
WP.0012.5.4.2025 
Protokół Nr 11 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
w dniu 29 kwietnia 2025 roku. 

 
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

jej Członków oraz zaproszone osoby. Obecni wg załączonych list obecności (listy stanowią 
załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 członków, obecnych jest 4 Radnych, 
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski. 
 

Ad.2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 

utworzenia Powiatowo – Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny 
Południowej Wielkopolski”. 

5. Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia 
statutu Powiatowo – Gminnego Związku Komunalnego „Transport Publiczny 
Południowej Wielkopolski”. 

6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
publicznego miasta Kalisza i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

7. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego. 
8. Sprawy bieżące. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

  
Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński zapytał o uwagi do przedłożonego 

porządku posiedzenia. 
 
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia. 
 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. porządek posiedzenia (porządek posiedzenia stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
 Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia - Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 26 marca 2025 roku. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. 

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęła protokół nr 10      
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 26 marca 2025 roku. 



Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie utworzenia Powiatowo – Gminnego Związku Komunalnego 
„Transport Publiczny Południowej Wielkopolski” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych 

Monikę Żurawę  o omówienie tematu. 
 
Zastępca Wydziału Dróg Powiatowych Monika Żurawa poinformowała, iż Powiat 

Kaliski wraz z Miastem Kalisz oraz Gminami (Blizanów, Brzeziny, Ceków – Kolonia, 
Godziesze Wielkie, Mycielin, Żelazków i Błaszki) tworzą Powiatowo – Gminny Związek 
Komunalny „Transport Publiczny Południowej Wielkopolski”. Następnie omówiła cele, 
kolejne etapy tworzenia oraz korzyści powstania przedmiotowego Związku. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Udział w dyskusji wzięli Radni (R. Szulc, J. Podłużny, W. Nowak i J. Nowak) oraz 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Kociok. Dyskusja dotyczyła spraw związanych 
z obsługą administracyjną, lokalizacją biura oraz opłacalnością Związku. 

Następnie Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych poinformował, iż pozostałe Gminy, 
które nie wyraziły woli przystąpienia do przedmiotowego Związku, zawarły porozumienie 
międzygminne. Liderem wspomnianego porozumienia jest Gmina Opatówek. Przedmiotowe 
porozumienie obejmuje także dowozy szkolne.  

Radny Wincenty Nowak zapytał czy na terenie naszego kraju funkcjonują podobne 
Związki. 

Na zadane pytanie odpowiedzi udzieliła Zastępca Dyrektora Wydziału Dróg 
Powiatowych i poinformowała, iż na terenie naszego kraju jest wiele podobnych Związków 
związanych z transportem publicznym.  

Radny Janusz Nowak oraz Radny Józef Podłlużny wyrazili zadowolenie z powodu 
utworzenia przedmiotowego Związku. 

 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 

głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie utworzenia Powiatowo – Gminnego Związku Komunalnego 
„Transport Publiczny Południowej Wielkopolski” (opinia stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 

 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie przyjęcia statutu Powiatowo – Gminnego Związku 
Komunalnego „Transport Publiczny Południowej Wielkopolski” (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych 

Monikę Żurawę  o omówienie tematu. 
 
Zastępca Wydziału Dróg Powiatowych Monika Żurawa poinformowała, iż do projektu 

uchwały wkradł się błąd pisarski i właściwy zapis w  § 2 brzmi – Wykonanie uchwały 



powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. Dalej Zastępca Dyrektora Wydziału Dróg 
Powiatowych omówiła kolejne etapy związane z tworzeniem Związku. 

  
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.  
Głos zabrał obecny na posiedzeniu Radny Józef Podłużny i w odniesieniu do 

przedmiotowego Statutu zgłosił następującą uwagę – w § 25 punkcie 3 słowo „uzależnionej” 
powinno się zastąpić innym słowem np. „wynikającej”. 

Głos zabrała Zastępca Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Monika Żurawa 
i w odniesieniu do ww. uwagi Radnego Józefa Podłużnego poinformowała, iż przedmiotowy 
Statut został zaakceptowany przez wiele podmiotów i przez Wojewodę Wielkopolskiego. 
Wspomniana poprawka mogłaby opóźnić prace związane z utworzeniem Związku. 

Radny Wincenty Nowak zaproponował, aby zostawić Statut w obecnej chwili 
w niezmienionej formie, gdyż dużo osób pracowało nad tym dokumentem. Radny nadmienił, 
iż należy wskazać uwagę, że w przypadku gdyby jednak po dalszych konsultacjach były 
nanoszone zmiany do przedmiotowego dokumentu, to Komisja proponuje, aby w § 25 
punkcie 3 słowo „uzależnionej” zastąpić innym słowem np. „wynikającej”. 

Członkowie Komisji poparli propozycję Radnego Wincentego Nowaka w kwestii 
zmian w przedmiotowym Statucie. 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Kociok przyjął do wiadomości 
wskazaną uwagę Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji przystąpił do 

głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie przyjęcia statutu Powiatowo – Gminnego Związku Komunalnego 
„Transport Publiczny Południowej Wielkopolski” (opinia stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

 
Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza i powiatu kaliskiego 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej (przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Komisji Dariusz Korczyński poinformował, iż ze względu na pilne 
i nagłe obowiązki służbowe Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu nie 
przybył w dniu dzisiejszym na posiedzenie Komisji. Przewodniczący Komisji poinformował, 
iż Komendant będzie obecny w dniu 30 kwietnia br. na obradach Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego. 
 Następnie Przewodniczący Komisji Dariusz Korczyński przypomniał, iż 
przedmiotową informację Radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
Głos zabrał Radny Józef Podłużny i zwrócił uwagę, iż przedmiotowa informacja nie 

posiada wszystkich istotnych informacji i jest zbyt ogólna. 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Dariusz Korczyński i poinformował, że pełni 

funkcję Komendanta Gminnego OSP gminy Mycielin i nie ma zastrzeżeń do współpracy 
z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu. Następnie 
Przewodniczący Komisji omówił liczbę osób zatrudnionych w PSP w Kaliszu, przedstawił 
podstawowe zadania, plan rozbudowy oraz sprawy finansowe omawianej Jednostki . 



Głos zabrał Radny Wincenty Nowak i zwrócił się do Radnego Józefa Podłużnego 
i przypomniał, że Komendant PSP będzie obecny na obradach Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 
i tam też będzie możliwość zadawania pytań. 

 
Wobec braku dalszych  zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie przyjęcie przedmiotowej informacji. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Informację Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa publicznego miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 
Ad. 7. Przewodniczący Komisji – Dariusz Korczyński przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia – Ocena stanu sanitarnego i sytuacja 
epidemiologiczna Powiatu Kaliskiego (przedmiotowa ocena stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Komisji Dariusz Korczyński poprosił Zastępcę Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu Annę Napierałę o omówienie tematu. 
 Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu omówiła 
temat w oparciu o załączone dokumenty. 
  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał o uwagi. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

przyjęcie przedmiotowej oceny. 
 

Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji 
epidemiologicznej Powiatu Kaliskiego. 

 
Ad. 8. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 

  
Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego w dniu 29 kwietnia 2025 
roku odbyło się w sali 103 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Rozpoczęło się      
o godzinie 13.30, zakończyło się o godzinie 14.30. 
 
Protokół sporządziła:       Przewodniczył: 
 
Dorota Kubiak                  Dariusz Korczyński 
         Przewodniczący Komisji 
  
 
 

. 
 

 


